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Lokaludvalget vil indledningsvist understrege at vi er meget 
positive over for ambitionen om at udarbejde en samlet plan 
for byens grønne og blå struktur.  

Lokaludvalget bemærker, at de egentlige grønne kiler fra 
Fingerplanen og Landsplansdirektivet for Københavns Kom-

munes vedkommende udgøres af Amager Fælled/Vestama-

ger samt de for Brønshøj-Husum bydel vigtige naturområ-

der Utterslev Mose og Vestvolden.  
 

Det er problematisk, at kortmaterialet i ”Forslag til flere 
grønne kiler og sammenhængende grønne områder” er i 
så lav opløsning, at det ikke er muligt at orientere sig i kor-

tets detaljer (Fig. 1 kort over Københavns statsligt udpegede 
grønne kiler: Grøn bykile, Indre kiler og kystkiler samt offent-

ligt tilgængelige grønne områder på min. eller over 2 ha). 
Lokaludvalget synes, det er problematisk at anvende begre-

bet ”grønne kiler”. 
 

Lokaludvalget bemærker, at der er foreslået tre grønne for-

bindelser i Brønshøj-Husum frem mod 2050: 
 

Husumforbindelsen, Korsager Allé fra Åvendingen til Frede-

rikssundsvej. 
Brønshøjvej via Gaunøvej til Fuglsang Allé og Annebergvej i 
Vanløse – del af Frederiksbergruten. 
Horsebakken – alternativ kobling til Hareskovruten. 
I forhold til Husumforbindelsen skal det bemærkes, at den 
allerede etablerede delstrækning mellem Frederikssunds-

vej og Vestvolden mangler som en eksisterende ”grøn for-

bindelse”. I forhold til Brønshøjvej skal det understreges, at 
denne delstrækning har høj prioritet for Brønshøj-Husum 
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Lokaludvalg, da denne strækning indgår som en central del 
af Brønshøj Kulturakse. Lokaludvalget har begrønningen 
af denne strækning som et af tre budgetønsker til Budget 
2025 inden for rammerne af Teknik- og Miljøområdet.

I øvrigt mener vi at Vestvoldens funktion som grøn kile, skal 
styrkes ved at binde de to dele på hver sin side af Frederiks-

sundsvej sammen.Forslag hertil er:

1. Støttepunkt til krydsning af Frederikssundsvej vest for 
volden (før Abildvang.)

2. Bro over Frederikssundsvej i stedet for lyskryds hvor 
Voldalléen krydser. 
 

I relation til Bydelsanalysen skal det bemærkes, at det hed-

der ”EnergiCenter Voldparken” og ikke ”Voldcenteret”. 
 

I forhold til vurderingen af den såkaldte varmeø-effekt 
fremgår det, at der er ”kun lidt potentiale for varmeøer i 
Husumkvarteret”. Er det de to byudviklingsområder Bystæv-

neparken og Tingbjerg, der hentydes til? Er det ikke mere 
korrekt at formulere det som risiko for varmeøer i stedet for 
potentiale for? Hvad ligger til grund for denne vurdering? 
Den høje grad af befæstning samt de nyplantede træers 
manglende evne til at sikre mod varmeø-effekten vil mulig-

vis netop betyde risiko for øget varmeø-effekt.

Med venlig hilsen

Christoffer Rosenkrands 
Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Søren Krøigaard
Forperson for Miljøudvalget under
Brønshøj-Husum Lokaludvalg

David G. Kristensen
Forperson for Byudviklingsudvalget under
Brønshøj-Husum Lokaludvalg


